
暑さの中、学習をがんばっています！ 

●６月２３日から３日間、手賀の丘少年自然の家にて、林間学

校を実施しました。ウォークラリーや野外炊飯、キャンプファ

イヤーなど貴重な体験ができました。 

●６月２３日、２６日、２７日の３日間、給食試食会を実施しました。コロナ禍 

の中、３年間実施できなかったので今回は１～４年生の保護者の方にお越しいた 

だきました。給食の試食のほか、栄養教諭から学校給食の制度や本校での食育 

などについてお話をさせていただきました。 

●６月２８日に学校運営協議会主催による地域の学習を実施しました。５・６年 

生の児童が４～５人ほどのグループに分かれ、地域の方々にインタビューを行いました。２５名の方々に学校にお

越しいただき、今されている地域の仕事や仕事への思いを伺いました。今後の地域の学習の中で、子どもたち自身

が「自分にできることは何か」を考えられるよう、進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせとお願い＞ 

・暑い日が続いており、熱中症が心配な時期です。帽子・水筒・ハンカチを忘れずに持たせてください。放課後の

過ごし方は各ご家庭の判断になりますが、気温や湿度が高い日は室内遊びにしたり、水筒を持たせたりなどの工夫

をお願いします。 

・暑い日が続き、食中毒が心配な時期でもあります。７月２０日にこどもルームを利用する場合、お子様のお弁当

には保冷剤を入れるなどの対策をよろしくお願いいたします。 

・７月１日から、いわゆる電動キックボードに関する新たな交通ルールが施行されます。１６歳未満は運転禁止で

す。詳しくは警察庁のウェブサイトをご覧ください。 

№４ 

 令和５年６月３０日 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

〒277-0921 柏市大津ケ丘3-50 

電話 04-7192-1110  

Fax  04-7192-1127 

https://kashiwa.ed.jp/otsu1-e/ 

 

７月の主な予定 

４日（火）委員会活動  部活動（運動部・音楽部）活動開始 

５日（水）進度調整日  ４校時日課(下校１２：４５)   

６日（木）進度調整日  ４校時日課(下校１２：４５)  

７日（金）２・３年生ステップアップ学習会  おはなしランド（５年生） 

ＰＴＡ運営協議会１８：００（理科室） 

１０日（月）おはなしランド（６年生） ３年生リコーダー講習会 

１１日（火）クラブ活動 

１２日（水）おはなしランド（１年生） 

１３日（木）４年生 白井プラネタリウム・郷土資料館見学   おはなし会（昼休み） 

１８日（火）おはなしランド（２年生） 

１９日（水）１学期給食終了 ４校時日課(下校１２：４５)   

２０日（木）１学期終業式（下校１１：１５） 

２１日（金）夏季休業開始（２学期始業式は９月１日） 

２４日（月）～２８日（金）個人面談期間 

ホームページ委員会の児童も記事

を作成しています！！「大一小こど

もブログ」を是非ご覧ください！！ 


